← סקירה משווה – בהמשך מסמך זה מובאת סקירה משווה ממדינות המערב, בהן קיימת התייחסות מפורשת בחוק למניעת רעש בשטחים פתוחים. באנגליה למשל, מוגדרים אזורים שלווים (Tranquil Areas) בהם נקבעו תקנות מיוחדות לשמירת שקט, רוגע ושלווה לשוהים בהם.

← מסקנות והמלצות ליישום – ההצעה שלפנינו ממליצה על תיקון החוק למניעת מפגעים התשכ"א - 1961. תקנות אלה יתייחסו מפורשות למניעת רעש בשטחים פתוחים. הרציונל לכך נמצא בתכניות המתאר הארציות המגנות על השטחים הפתוחים, המאוחדות כיום רובן בתמ"א אחת. ניתנים בהם הנימוקים לצורך שמירת הטבע, נכסי התרבות והמורשת ומתן אפשרות לנופש וטיול שלווים בחיק הטבע.

[file:///C:/Users/ASUS/Downloads/2012-05-09-02%20\(1\).pdf](file:///C:/Users/ASUS/Downloads/2012-05-09-02%20(1).pdf).

<sup>33</sup> שם.

<sup>34</sup> שם.

<sup>35</sup> <https://www.wired.co.uk/article/quiet-parks-noise-pollution>, The fight for quiet in a world full of noise pollution.

<sup>36</sup> חוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961 (להלן: "החוק למניעת מפגעים").

<sup>37</sup> בעבר, בטרם חקיקת חוק אוויר נקי, התשס"ח-2008, עסק חוק כנוביץ' גם במניעת מפגעי זיהום אוויר.

<sup>38</sup> ס' 2 לחוק למניעת מפגעים.

<sup>39</sup> ס' 1א11 לחוק למניעת מפגעים (תיקון מספר 8), התשע"ג-2013.

<sup>40</sup> ס' 5 לחוק למניעת מפגעים.

קביעת הוראות הנוגעות לחקיקה סביבתית בתחומן. לדוגמא "חוק עזר לירושלים (מניעת רעש), התשס"ז-2007", המורה באופן מפורט היכן ומתי חל איסור הקמת רעש, תוך שהוא מגדיר למעשה, מה הן הפעולות האסורות המעוררות רעש.<sup>41</sup> ואכן, מכוח חוק כנוביץ' הותקנו התקנות הבאות:

תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990:

תקנות אלו מגדירות מהו רעש בלתי סביר וכיצד יש למדוד אותו,<sup>42</sup> בהתחשב בקיומם של פרמטרים שונים כגון: סוג הרעש, משך הרעש, סביבת הרעש והשעות בהן הוא מתרחש.

תקנות למניעת מפגעים (מניעת רעש), התשנ"ג-1992:

התקנות קובעות אילו פעולות ומעשים עלולים להוות מטרד רעש באזור מגורים, ומגדירות כי חלק מהן אסורות באופן מוחלט, כגון הפעלת מגביר קול באזור מגורים לצורך מכירת טובין או פרסומת,<sup>43</sup> וחלקן מותרות אך ורק בשעות המוגדרות לכך, כך שפעולות תיקון ושיפוץ באזור מגורים ייעשו רק בשעות היום כמוגדר בתקנות.<sup>44</sup> למעשה, התקנות מורות כי פעולות אשר הוגדרו כגורמות רעש באזור מגורים, יוגדרו כאסורות גם מחוץ לאזור המגורים, ובתנאי שהרעש משפיע על אזור המגורים.<sup>45</sup>

נוסף על תקנות אלו, קיימות מספר תקנות נוספות העוסקות במניעת רעש, אשר נועדו להסדיר רעש בגני אירועים ואולמי שמחות,<sup>46</sup> מועדונים<sup>47</sup> ואזורי בנייה.<sup>48</sup> בשנים האחרונות עלו אף כמה הצעות חוק אשר מטרתן לקדם רגולציה אשר מטרתה לפעול להחמרת ענישה בגין רעש הבוקע מבתי תפילה.<sup>49</sup>

את סמכותן לאכיפה בגין עבירות רעש, שואבות הרשויות מכוח "צו סדר הדין הפלילי (עבירות קנס – מניעת רעש), התש"ס-2000",<sup>50</sup> אשר מגדיר, בין היתר, מה יהא שיעור הקנסות בהתייחס לסוג העבירה ולמידת חומרתה, כאשר למעשה, הצו מקנה למשטרת ישראל ואף למפקחי המשטרה הירוקה סמכות לאוכפו,<sup>51</sup> זאת בנוסף לסמכות הניתנת לפקחי הרשויות המקומיות לאכיפת הצו ולהטלת קנסות שונים בגין ביצוע העבירה.<sup>52</sup>

#### אסדרת הרעש בחופים על ידי המועצות המקומיות

בתקופה האחרונה, חלה התפתחות משמעותית באסדרת הרעש בחופים על ידי המועצות המקומיות, בדמות חקיקת "חוק עזר לאיגוד ערים כנרת (מניעת רעש), התשפ"א-2021", המורה באופן מפורט מהן הפעולות האסורות אשר עשויות להקים רעש בחופים. חוק העזר קובע כי השמעת מוסיקה בין השעות 00:23 בלילה ו- 00:09 בבוקר בימות החול – יהוו הקמת רעש בחופי הרחצה

<sup>41</sup> ס' לחוק עזר עירוני לירושלים (מניעת רעש), התשס"ז-2007.

<sup>42</sup> תק' 5 לתקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן-1990.

<sup>43</sup> תק' 7 לתקנות למניעת מפגעים (מניעת רעש), התשנ"ג-1992.

<sup>44</sup> תק' 4 לתקנות למניעת מפגעים (מניעת רעש), התשנ"ג-1992.

<sup>45</sup> תק' 15 לתקנות למניעת מפגעים (מניעת רעש), התשנ"ג-1992.

<sup>46</sup> תקנות רישוי עסקים (התקן מד-רעש באולם שמחות ובגן אירועים), התשס"ו-2006.

<sup>47</sup> תקנות רישוי עסקים (התקן מד-רעש בדיסקוטק), התשע"ד-2014.

<sup>48</sup> תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר מצידוד בנייה), התשל"ט-1979.

<sup>49</sup> הצעת חוק למניעת מפגעים (תיקון – מניעת רעש ממערכת כריזה מבית תפילה), התשע"ז-2016.

<sup>50</sup> צו סדר הדין הפלילי (עבירות קנס – מניעת רעש), התש"ס-2000.

<sup>51</sup> תפקידי המשטרה הירוקה וסמכויות המפקחים המשרד להגנת הסביבה (26.11.20).

<sup>52</sup> [https://www.gov.il/he/departments/general/green\\_police\\_roes\\_and\\_inspectors\\_authorities](https://www.gov.il/he/departments/general/green_police_roes_and_inspectors_authorities).

חוק הרשויות המקומיות (אכיפה סביבתית סמכויות פקחים), התשס"ח-2008.

ויגררו ענישה בהתאם.<sup>53</sup> בנוסף לחוק עזר זה, נוסף תיקון ל"חוק עזר לאיגוד ערים כנרת (הסדרת הרחצה בכנרת), התשע"ד-2014", אשר לפיו: "המועצה רשאית להכריז על אזורים בתחום האיגוד כ"חוף שקט", שבהם תיאסר הפעלת אמצעים להפעלת קול או מוזיקה מכל סוג ומכל עוצמה שהיא".<sup>54</sup> צו הקנסות הנלווה לחוק עזר זה, נותן לאיגוד ולמשטרת ישראל כלים שיאפשרו את אכיפת השקט בחופי הכנרת בעונת הרחצה.<sup>55</sup> יודגש כי חוק העזר קיים רק בכנרת ואינו קיים בחופי הים התיכון, ים המלח ואילת.

#### תקנות שמורות הטבע בהתייחס לרעש

באשר לאסדרה של מניעת רעש בשמורות הטבע, קיימות "תקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), התשל"ט-1979", המורות בין היתר על איסור הקמת רעש בתחום השמורה (ס' 12 לתקנות קובע כי: "לא יקים אדם רעש ולא יגרום לרעש בתחום השמורה").<sup>56</sup>

ניתן יהיה להסתייע בשתי הדוגמאות לעיל לצורך קידומה של היוזמה להלן, בהגדרת פעולות שיאסרו ויוגדרו כ"מקימות רעש", יחד עם הוראות מקיפות אודות הסמכות לאכיפה בשטחים פתוחים.

**בעניין ראובן גנזי**,<sup>59</sup> הנאשמים פעלו להתקנת אנטנה צבאית באמצעות מנופים בשמורת הטבע "הר אדיר" שבצפון, תוך פגיעה חמורה בשמורה ורעש רב, וחרף התראות קודמות מצד פקחי רשות הטבע והגנים כי חל איסור להכניס את הרכבים והמנופים לשטח השמורה. השופטת ברכה סמסון,

<sup>53</sup> ס' 3 לחוק עזר לאיגוד ערים כנרת (מניעת רעש), התשפ"א-2021.

<sup>54</sup> חוק עזר לאיגוד ערים כנרת (הסדרת הרחצה בכנרת) (תיקון), התשפ"א-2021.

<sup>55</sup> "חופי הכינרת נפתחים לציבור" הפורטל לחקלאות טבע וסביבה (16.03.21)

<sup>56</sup> <https://www.israel.agrisupportonline.com/news/csv/csvread.pl?show=8104&mytemplate=tp2>

<sup>57</sup> תק' 12 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), התשל"ט-1979.

<sup>58</sup> ת"פ (אילת) 1729-05 מדינת ישראל נ' טל פרי טל (נבו) 25.9.2007.

<sup>59</sup> תק' 12 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות).

<sup>59</sup> ת"פ (קצרין) 674-01 מדינת ישראל נ' ראובן גנזי (נבו) 23.9.2013.

כרגע היא בוחנת למעלה מ-260 אתרים אפשריים ברחבי העולם, כולל בניו יורק, הוואי ופולין, ושואפת לאשר יותר מ-50 מיקומים עד שנת 2030. כאמור, לחברה האזרחית יש השפעה להנעת יוזמות תחיקה ומהלכים סטטוטוריים.

## **6. סיכום ביניים**

סקירת דברי החקיקה הקיימת ביחס למפגעי הרעש, מעוגנת בחוק למניעת מפגעים (התשכ"א 1961). הסקירה מורה כי החוק מתייחס מפורשות אך ורק לאזורי מגורים, וכי אין בו כל התייחסות לרעש בשטחים הפתוחים. אמנם תקנות ברמה המקומית מתייחסות למניעת רעש – בחופי כנרת בלבד, ובשמורות טבע, אך הן ברמה המקומית, ניתנות לשינוי בכל עת, ותקפותן נמוכה.

## 7.1. תיקון לחוק

### 7.1.1. רקע

ההצעה שלפנינו באה על רקע ההבנה בדבר חומרת מפגעי הרעש ונוקם לאדם, לצד היעדר והתעלמות החוק ממפגעי הרעש בשטחים הפתוחים. כאמור, כיום עוסקות (ולמעשה, מצטמצמות) התקנות מכוחו של החוק למניעת מפגעים תשכ"א 1961,<sup>70</sup> במפגעי רעש בהקשרי מניעתם בשטחים עירוניים, וממקורות מוגדרים, כגון כלי תחבורה, מטוסים, מכונות וכו'. ניכר היעדר חקיקה בכל הקשור במניעת רעש בשטחים פתוחים.

פיזור התקנות על פני תיחומים גאוגרפים שונים, מכוחם של החוקים המגינים עליהם, ימנע ראייה כוללת ואפשרות להרחבת רעיון החוק גם לשטחים נוספים, למשל שטחים חקלאיים (נזכיר כי התחיקה באנגליה מכלילה אזורים חקלאיים מובהקים כ-Tranquil Areas, והיא אף מייחדת ומבליטה תכונה זאת בהם).

<sup>70</sup> חוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961.

<sup>71</sup> תכנית מתאר ארצית משולבת לבנייה, לפיתוח ולשימור מס' 35.

<sup>72</sup> החוק למניעת מפגעים (מניעת רעש) 1992

### 7.1.3. עיגון ההצעה בחוק למניעת מפגעים

התיקון המוצע בזאת, יבוא על בסיסים קיימים בדמות הצעות התיקון משנת 2011, המסייגת מפורשות את תחולת החוק לאזורי מגורים בלבד.

המטרה תהיה להעלות את המודעות בעיקר בקרב ילדים ובני נוער אשר נוהגים להפעיל מוסיקה ממכשירי הטלפון באמצעות רמקולים כאשר הם נמצאים במרחבים הפתוחים. ניתן ליזום טיולים בחסות

<sup>78</sup> ש.ם.

<sup>79</sup> ש.ם.

<sup>80</sup> חוק עזר לאיגוד ערים כנרת (הסדרת הרחצה בכנרת) (תיקון), התשפ"א-2021; תק' 12 לתקנות שמורות הטבע (סדרים והתנהגות), התשל"ט-1979.

רשות הטבע והגנים אשר במהלכם יוקמו סדנאות העוסקות בשלווה בטבע, התורמת לרוגע המשתתפים.

בתחומים רבים בחיינו הפתרון האפקטיבי ביותר מתחיל בחינוך. כיום ניתנים שיעורים בנושא קיימות וסביבה בבתי הספר, אך אין ספק שהנושא אינו נלמד לעומק ברוב מוסדות החינוך, וכי ניתן לעשות יותר בעניין.